

平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月5日

上場会社名 株式会社 良品計画 (コード番号：7453 東証第一部)
 (URL <http://ryohin-keikaku.jp/>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松井 忠三
 責任者役職・氏名 執行役員経理財務担当部長 久保 正人 TEL (03)3989-4486

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計算方法 : 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況
 連結 (新規) 2社 (除外) 1社 持分法 (新規) 1社 (除外) 1社

2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況 (平成17年3月1日～平成17年11月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	105,643	9.8	12,055	29.4	12,291	29.0	7,216	47.6
17年2月期第3四半期	96,179	6.4	9,313	36.9	9,527	37.4	4,888	42.7
(参考) 17年2月期	128,468		11,478		11,840		6,347	

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	262	86	261	30
17年2月期第3四半期	180	64	179	05
(参考) 17年2月期	231	88	229	86

(注) ①期中平均株式数(連結) 18年2月期第3四半期 27,454,922株 17年2月期第3四半期 27,063,574株
 17年2月期 27,121,645株

②営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率を示しております。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	67,635	51,523	76.2	1,868 81
17年2月期第3四半期	58,862	43,499	73.9	1,596 56
(参考) 17年2月期	60,657	45,315	74.7	1,654 42

(注) 期末発行済株式数(連結) 18年2月期第3四半期 27,570,324株 17年2月期第3四半期 27,245,691株
 17年2月期 27,354,643株

[参考]

平成18年2月期の連結業績予想 (平成17年3月1日～平成18年2月28日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	140,400	15,500	8,900

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 322円81銭

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

3. 経営成績等の定性的情報等

(1) 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

当第3四半期(平成17年9月から11月まで)の店舗の概況につきましては、国内では「無印良品取手ボックスビル」を含め9店舗(内直営店8店舗)を新設し、3店舗の増床、1店舗の縮小を実施いたしました。この結果、平成17年11月30日現在の総店舗数は、299店舗(うち直営店153店舗)、総売場面積は213,036㎡(内直営店125,314㎡)、1店舗当たりの平均売場面積は712㎡(直営店819㎡)となりました。なお、東日本キヨスク株式会社との業務提携による「無印良品comKIOSK」の店舗数は、中間期末(平成17年8月31日)から増減がなく、14店舗となっております。

海外店では、中国上海に「無印良品南京西路」を含め5店舗を新設し、香港「MUJI Silvercord」を閉鎖いたしました。この結果、各国第3四半期末の店舗数はイギリス15店舗、アイルランド1店舗(供給)、スウェーデン5店舗(供給)、ノルウェー2店舗(供給)、フランス5店舗、イタリア1店舗、香港4店舗、シンガポール2店舗、台湾5店舗、韓国2店舗、上海1店舗の計43店舗となりました。

当第3四半期の営業の状況につきましては、国内景気はおおむね順調に推移する中、小売業界においては高温、週末雨天等の天候不順に加え、競争の激化も進み、総じて力強さに欠ける結果となりました。

そのような中、当社の国内販売は既存店売上高が前年同期比1.1%増に加え、平成16年度新店、平成17年度新店及びネットストアが計画を上回る売上高を達成したことにより、全社売上高前年同期比9.0%増と高い伸びを示しました。また、売上高販売管理費比率を30%迄引き下げる「30%委員会」の活動も積極的に進めました結果、売上高販売管理費比率を前年同期比較△2.9%引き下げることができました。

さらに出店を加速しております海外事業は、イギリスやフランスの世情不安から一時的な消費減速の影響を受けるなど、当四半期は苦戦はいたしましたが、全体としてはおおむね計画通りとなりました。その結果、当第3四半期までの連結営業収益は1,056億43百万円(前年同期比9.8%増)、連結経常利益は122億91百万円(同29.0%増)、連結当期利益は72億16百万円(同47.6%増)の増収増益となりました。

(2) 財政状態（連結）変動状況に関する定性的情報等

当第3四半期の財政状況は、前連結会計期間と比較して、総資産は69億78百万円増加し、株主資本は62億08百万円増加となりました。

総資産の主な増加要因としては、現金及び預金の増加や新規出店に伴うたな卸資産・有形固定資産及び敷金等の増加などです。

また、株主資本の主な増加要因としては、利益剰余金の増加やストックオプション権利行使に伴う自己株式の減少などです。

(3) 業績予想に関する定性的情報等

業績予想につきましては、当社及び海外子会社の順調な業績を勘案して、経常利益、当期純利益の各予想を変更させていただきます。

経常利益につきましては、当社及び海外子会社の新店初期負担が増加するものの、当社の販売管理費削減が大きく進捗いたしますので、上方修正いたします。

当期純利益につきましては、経常利益の予想修正に伴う変更であります。

○ 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表

(要約)四半期連結損益計算書

四半期連結剰余金計算書

四半期連結売上高の状況

〔添付書類〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

科目	期別		当第3四半期		前連結会計年度	
	前第3四半期		平成17年11月30日現在		平成17年2月28日現在	
	金額	金額	金額	金額	金額	構成比
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金	13,928		19,491		16,961	
売掛金	3,555		4,371		3,183	
たな卸資産	9,646		11,508		8,823	
未収入金	3,819		4,420		3,339	
その他	1,995		1,989		2,088	
貸倒引当金	△ 33		△ 32		△ 28	
流動資産計	32,912	55.9	41,750	61.7	34,366	56.7
固定資産						
有形固定資産						
建物	7,800		7,145		7,731	
工具器具及び備品	1,934		2,003		2,181	
その他	1,550		1,696		1,343	
有形固定資産計	11,285	19.2	10,844	16.0	11,255	18.6
無形固定資産	2,707	4.6	3,252	4.8	3,290	5.4
投資その他の資産						
差入保証金	3,595		3,639		3,636	
敷金の	7,700		7,497		7,438	
その他	661		650		668	
投資その他の資産計	11,957	20.3	11,788	17.4	11,743	19.3
固定資産計	25,950	44.1	25,885	38.3	26,290	43.3
繰延資産	-		-		-	-
資産合計	58,862	100.0	67,635	100.0	60,657	100.0
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金	6,777		7,835		6,758	
未払法人税等	2,235		2,951		2,837	
未払費用	3,274		3,535		3,494	
賞与引当金	21		10		5	
その他	2,055		1,188		1,395	
流動負債計	14,364	24.4	15,521	22.9	14,491	23.9
固定負債						
役員退職慰労引当金	396		151		390	
その他	210		193		210	
固定負債計	607	1.0	345	0.5	600	1.0
負債合計	14,971	25.4	15,866	23.5	15,092	24.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	391	0.7	245	0.4	249	0.4
(資本の部)						
資本金	6,766	11.5	6,766	10.0	6,766	11.2
資本剰余金	10,098	17.1	10,120	15.0	10,106	16.7
利益剰余金	29,124	49.5	35,958	53.2	30,583	50.4
その他有価証券評価差額金	△ 7	△ 0.0	△ 19	△ 0.0	6	0.0
為替換算調整勘定	93	0.2	270	0.4	91	0.1
自己株式	△ 2,576	△ 4.4	△ 1,572	△ 2.3	△ 2,239	△ 3.7
資本合計	43,499	73.9	51,523	76.2	45,315	74.7
負債・少数株主持分及び資本合計	58,862	100.0	67,635	100.0	60,657	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		前 連 結 会 計 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日		自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月28日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	95,698	100.0	105,135	100.0	127,836	100.0
売 上 原 価	53,088	55.5	58,479	55.6	71,724	56.1
売 上 総 利 益	42,609	44.5	46,655	44.4	56,112	43.9
営 業 収 入	480	0.5	507	0.5	631	0.5
営 業 総 利 益	43,090	45.0	47,163	44.9	56,744	44.4
販売費及び一般管理費	33,777	35.3	35,107	33.4	45,265	35.4
営 業 利 益	9,313	9.7	12,055	11.5	11,478	9.0
営 業 外 収 益	280	0.3	273	0.3	430	0.3
営 業 外 費 用	65	0.0	37	0.0	68	0.1
経 常 利 益	9,527	10.0	12,291	11.7	11,840	9.3
特 別 利 益	41	0.0	63	0.1	52	0.0
特 別 損 失	633	0.7	144	0.1	1,013	0.8
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	8,935	9.3	12,210	11.6	10,879	8.5
法人税、住民税及び事業税	3,936	4.1	5,009	4.8	4,480	3.5
法人税等調整額	—	—	—	—	△ 77	△ 0.1
少数株主利益	110	0.1	△ 15	△ 0.0	129	0.1
第3四半期(当期)純利益	4,888	5.1	7,216	6.9	6,347	5.0

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		前 連 結 会 計 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日		自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月29日	
(資 本 剰 余 金 の 部)						
資本剰余金期首残高	10,075		10,106		10,075	
資本剰余金増加高	23		14		30	
自己株式処分差益	23		14		30	
資本剰余金減少高	—		—		—	
資本剰余金第3四半期(期末)残高	10,098		10,120		10,106	
(利 益 剰 余 金 の 部)						
利益剰余金期首残高	25,625		30,583		25,625	
利益剰余金増加高	4,888		7,216		6,347	
第3四半期(当期)純利益	4,888		7,216		6,347	
利益剰余金減少高	1,389		1,841		1,389	
配 当 金	1,352		1,782		1,352	
役 員 賞 与 金	37		58		37	
(うち監査役賞与金)	(2)		(7)		(2)	
利益剰余金第3四半期(期末)残高	29,124		35,958		30,583	

4. 四半期連結損益計算書の内訳

①商品別売上高状況

(単位:百万円)

期 別 商 品 別	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		対前年 同期比	前 連 結 会 計 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日			自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月 29日	
	売 上 高	構 成 比	売 上 高	構 成 比		売 上 高	構 成 比
衣 服 ・ 雑 貨	35,109	36.7	37,176	35.4	105.9	45,471	35.6
生 活 雑 貨	50,247	52.5	56,758	54.0	113.0	68,092	53.3
食 品	7,754	8.1	8,188	7.8	105.6	10,732	8.3
そ の 他	2,586	2.7	3,012	2.8	116.5	3,540	2.8
合 計	95,698	100.0	105,135	100.0	109.9	127,836	100.0

②形態別売上高状況

(単位:百万円)

期 別 形 態 別	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		対前年 同期比	前 連 結 会 計 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日			自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月 28日	
	売 上 高	構 成 比	売 上 高	構 成 比		売 上 高	構 成 比
日 本	62,322	65.1	68,323	65.0	109.6	83,032	65.0
イ ギ リ ス	3,015	3.2	2,976	2.8	98.7	4,418	3.5
フ ラ ン ス	1,159	1.2	1,301	1.2	112.2	1,696	1.3
イ タ リ ア	-	-	294	0.3	-	69	0.1
香 港 ・ シ ン ガ ポ ー ル	1,911	2.0	2,538	2.4	132.8	2,876	2.2
韓 国	-	-	349	0.4	-	-	-
中 国	-	-	33	0.0	-	-	-
直 営 店 計	68,409	71.5	75,816	72.1	110.8	92,093	72.1
西 友	8,459	8.9	8,692	8.3	102.8	10,919	8.5
そ の 他	15,533	16.2	16,316	15.5	105.0	20,305	15.9
供 給 先 計	23,992	25.1	25,008	23.8	104.2	31,224	24.4
そ の 他	3,295	3.4	4,309	4.1	130.8	4,518	3.5
合 計	95,698	100.0	105,135	100.0	109.9	127,836	100.0

③地域別売上高状況

(単位:百万円)

期 別 地 域 別		前 第 3 四 半 期			当 第 3 四 半 期			対前年 同期比	前 連 結 会 計 年 度		
		自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日			自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日				自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月28日		
		店 舗 数	売 上 高	構 成 比	店 舗 数	売 上 高	構 成 比		店 舗 数	売 上 高	構 成 比
国 内	北 海 道	5	1,550	2.3	5	1,566	2.1	101.0	5	2,023	2.2
	東 北	5	1,324	1.9	6	1,390	1.8	105.0	5	1,740	1.9
	関 東	74	36,030	52.7	77	39,906	52.6	110.8	71	48,048	52.2
	甲 信 越	5	1,132	1.7	5	1,119	1.5	98.8	5	1,450	1.6
	北 陸	3	910	1.3	3	1,010	1.3	111.0	3	1,209	1.3
	東 海	16	4,521	6.6	17	5,161	6.8	114.2	16	6,113	6.6
	近 畿	30	11,224	16.4	28	11,721	15.5	104.4	28	14,876	16.2
	中 国・九州	16	5,627	8.2	17	6,447	8.5	114.6	15	7,569	8.2
国 内 計	154	62,322	91.1	158	68,323	90.1	109.6	148	83,032	90.2	
海 外	イ ギ リ ス	16	3,015	4.4	15	2,976	3.9	98.7	16	4,418	4.8
	フ ラ ン ス	5	1,159	1.7	5	1,301	1.7	112.2	5	1,696	1.8
	イ タ リ ア	-	-	-	1	294	0.4	-	1	69	0.1
	香港・シンガポール	5	1,911	2.8	7	2,538	3.3	132.8	6	2,876	3.1
	韓 国	-	-	-	2	349	0.5	-	-	-	-
	中 国	-	-	-	1	33	0.0	-	-	-	-
	海 外 計	26	6,086	8.9	31	7,493	9.9	123.1	28	9,061	9.8
合 計	180	68,409	100.0	189	75,816	100.0	110.8	176	92,093	100.0	

④販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円)

期 別 商 品 別		前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		対前年 同期比	前 連 結 会 計 年 度	
		自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日			自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月28日	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
売 上 高	95,698	100.0	105,135	100.0	109.9	127,836	100.0	
宣 伝 費	1,689	1.8	1,858	1.8	110.0	2,445	1.9	
運 搬・配 送 費	4,124	4.3	4,192	4.0	101.7	5,403	4.2	
人 件 費	9,581	10.0	10,194	9.7	106.4	13,024	10.2	
借 地 借 家 料	9,183	9.6	9,778	9.3	106.5	12,361	9.7	
減 価 償 却 費	1,418	1.5	1,447	1.4	102.1	1,941	1.5	
そ の 他	7,780	8.1	7,635	7.3	98.1	10,089	7.9	
合 計	33,777	35.3	35,107	33.4	103.9	45,265	35.4	

平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月5日

上場会社名 株式会社 良品計画

(コード番号：7453 東証第一部)

(URL <http://ryohin-keikaku.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

松井 忠三

責任者役職・氏名 執行役員経理財務担当部長

久保 正人

TEL (03)3989-4486

四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計算方法 : 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年11月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	96,658	8.9	11,913	32.5	12,075	31.7	7,028	46.3
17年2月期第3四半期	88,783	5.6	8,992	35.5	9,167	32.8	4,803	37.4
(参考) 17年2月期	117,663		10,963		11,161		6,000	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	255	99	254	47
17年2月期第3四半期	177	49	175	93
(参考) 17年2月期	219	09	217	18

(注) ①期中平均株式数 18年2月期第3四半期 27,454,922株 17年2月期第3四半期 27,063,574株
 17年2月期 27,121,645株

②営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況 (注) 百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	65,336	51,023	78.1	1,850 66
17年2月期第3四半期	57,423	43,626	76.0	1,601 23
(参考) 17年2月期	59,019	45,182	76.6	1,649 56

(注) 期末発行済株式数 18年2月期第3四半期 27,570,324株 17年2月期第3四半期 27,245,691株
 17年2月期 27,354,643株

[参考]

平成18年2月期の業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	127,200	15,000	8,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 311円93銭

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表

(要約) 四半期損益計算書

〔添付書類〕

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		前 事 業 年 度	
	平成16年11月30日現在		平成17年11月30日現在		平成17年2月28日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)						
流 動 資 産						
現金及び預金	12,133		16,731		14,388	
売掛金	3,265		3,857		2,898	
たな卸資産	7,985		9,584		7,418	
未収入金	3,918		4,524		3,509	
その他の	2,473		2,470		2,405	
貸倒引当金	△ 35		△ 33		△ 30	
流動資産計	29,740	51.8	37,133	56.8	30,590	51.8
固 定 資 産						
有形固定資産						
建物	7,693		7,023		7,422	
工具器具及び備品	1,545		1,485		1,703	
その他	1,415		1,423		1,367	
有形固定資産計	10,654	18.6	9,932	15.2	10,493	17.8
無形固定資産	2,439	4.2	2,371	3.6	2,482	4.2
投資その他の資産						
差入保証金	3,387		3,391		3,425	
敷金	7,691		7,492		7,429	
その他	3,558		5,054		4,644	
貸倒引当金	△ 48		△ 39		△ 46	
投資その他の資産計	14,589	25.4	15,899	24.3	15,453	26.2
固定資産計	27,683	48.2	28,203	43.2	28,429	48.2
資 産 合 計	57,423	100.0	65,336	100.0	59,019	100.0
(負 債 の 部)						
流 動 負 債						
支払手形	652		-		415	
買掛金	5,499		7,106		5,809	
未払法人税等	2,137		2,837		2,773	
未払費用	2,940		3,051		3,006	
その他	1,960		976		1,232	
流動負債計	13,189	23.0	13,971	21.4	13,236	22.4
固 定 負 債						
役員退職慰労引当金	396		151		390	
その他	210		190		210	
固定負債計	607	1.0	341	1.0	600	1.0
負 債 合 計	13,796	24.0	14,313	21.9	13,837	23.4
(資 本 の 部)						
資 本 金	6,766	11.8	6,766	10.4	6,766	11.5
資本剰余金						
資本準備金	10,075		10,075		10,075	
その他資本剰余金	23		44		30	
資本剰余金計	10,098	17.6	10,120	15.5	10,106	17.1
利益剰余金						
利益準備金	493		493		493	
任意積立金						
別途積立金	23,700		26,200		23,700	
第3四半期(当期)未処分利益	5,151		9,035		6,348	
利益剰余金計	29,344	51.1	35,728	54.7	30,541	51.8
其他有価証券評価差額金	△ 7	△ 0.0	△ 19	△ 0.0	6	0.0
自 己 株 式	△ 2,576	△ 4.5	△ 1,572	△ 2.4	△ 2,239	△ 3.8
資 本 合 計	43,626	76.0	51,023	78.1	45,182	76.6
負 債 及 び 資 本 合 計	57,423	100.0	65,336	100.0	59,019	100.0

2. (要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		前 事 業 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日		自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月28日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売 上 高	88,126	100.0	95,951	100.0	116,774	100.0
売 上 原 価	49,911	56.6	54,416	56.7	66,930	57.3
売 上 総 利 益	38,214	43.4	41,534	43.3	49,843	42.7
営 業 収 入	656	0.7	707	0.7	888	0.8
営 業 総 利 益	38,871	44.1	42,241	44.0	50,732	43.4
販売費及び一般管理費	29,878	33.9	30,328	31.6	39,769	34.1
営 業 利 益	8,992	10.2	11,913	12.4	10,963	9.4
営 業 外 収 益	248	0.3	187	0.2	275	0.2
営 業 外 費 用	74	0.1	24	0.0	76	0.1
経 常 利 益	9,167	10.4	12,075	12.6	11,161	9.6
特 別 利 益	40	0.1	47	0.0	40	0.0
特 別 損 失	609	0.7	115	0.1	962	0.8
税引前第3四半期(当期)純利益	8,598	9.8	12,008	12.5	10,239	8.8
法人税、住民税及び事業税	3,794	4.3	4,980	5.2	4,360	3.7
法人税等調整額	-	-	-	-	△ 121	△ 0.1
第3四半期(当期)純利益	4,803	5.5	7,028	7.3	6,000	5.1
前 期 繰 越 利 益	1,027		2,969		1,027	
中 間 配 当 額	679		962		679	
第3四半期(当期)未処分利益	5,151		9,035		6,348	

(販売費及び一般管理費の内訳)

(単位:百万円)

期 別 商 品 別	前 第 3 四 半 期		当 第 3 四 半 期		対前年 同期比	前 事 業 年 度	
	自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日		自 平成17年 3月 1日 至 平成17年11月30日			自 平成16年3月 1日 至 平成17年2月28日	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
売 上 高	88,126	100.0	95,951	100.0	108.9	116,774	100.0
宣 伝 費	1,554	1.8	1,674	1.7	107.7	2,232	1.9
運 搬 ・ 配 送 費	3,634	4.1	3,656	3.8	100.6	4,702	4.0
人 件 費	8,161	9.3	8,395	8.7	102.9	10,982	9.4
借 地 借 家 料	8,182	9.3	8,536	8.9	104.3	10,961	9.4
減 価 償 却 費	1,215	1.4	1,242	1.3	102.2	1,672	1.4
そ の 他	7,132	8.1	6,824	7.1	95.7	9,217	7.9
合 計	29,878	33.9	30,328	31.6	101.5	39,769	34.1